

Consultas Realizadas

Licitación 445209 - LPN N° 79-24 ADQUISICION DE INSUMOS E INSTRUMENTALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGIA - SOLPED N° 1140000301

Consulta 1 - Items 1 y 2

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2024

Piden Contra angulo en el Items 1 y micromotor en el items 2 , dice compatible entre si , estos 2 items deberia de ser un lote aparte porque los dos van de la mano asi como dice la especificaciones tecnicas en el items 1 , sera muy dificil para la convocante dar ganador a un items u otro por el acople de los mismos , ademas de que un ofertente puede resultar ganador en uno y el otro oferente ganador en el otro items y no ser compatibles entres si . se deberia de ver de juntar estos 2 items en un solo lote.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2024

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Última Versión.

Consulta 2 - Items 18 Fresa

Consulta Fecha de Consulta 18-11-2024

Esta fresa se refiere a la Zecrya?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-11-2024

Se aclara que, sí se refiere a la Zekrya- Fresa Quirúrgica troncocónica de carburo tungsteno para alta rotación de 28 mm como mínimo, por lo que el oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 3 - Items 19

Consulta Fecha de Consulta 18-11-2024

Esta fresa se refiere a la Zecrya?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-11-2024

Se aclara que, sí se refiere a la Zekrya- Fresa Quirúrgica troncocónica de carburo tungsteno para alta rotación de 23 mm como mínimo, por lo que el oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 4 - ESPECIFICACIÓN TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2024

Con relación al Lote 1 items 1 : Solicitamos amablemente a la convocante donde dice: "Cuerpo de acero inoxidable de alta resistencia/grado quirúrgico o en latón " sustituir el Laton por Aluminio, ya que al solicitar alta resistencia y grado quirúrgico, solicitan un Padrón superior, el latón contradice lo solicitado al ser de menor calidad .-

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

26/07/25 07:36



Consulta 5 - ESPECIFICACIÓN TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2024

Con relación al Lote 1 Items 2 donde dice: MICROMOTOR P/ INVERSIÓN DE GIRO "Sistema intra, acople borden. Velocidad regulable hasta 20.000 rpm. Refrigeración interna o externa "solicitamos a la convocante limitar lo solicitado a exclusivamente Refrigeración interna, respaldando que el items anterior indica " Con refrigeración de agua interna, compatible con el micromotor." resaltando que la refrigeración de agua externa no es compatible con refrigeración de agua interna. - La refrigeraciones deben ser del mismo sentido para ser compatibles y funcionales tanto en el contra ángulo como micromotor. -

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 6 - ESPECIFICACIÓN TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2024

Lote 3 SOLICITA FIJADOR ODONTOLOGICO al igual que el lote 2, pero con la especificación Tecnica del REVELADOR ODONTOLOGICO. - Solicitamos si fuera el caso una corrección

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 7 - ESPECIFICACIÓN TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2024

LOTE 20,21,22, Solicitamos amablemente a la convocante rever los precios referenciales, y/o considerar que los mismo son muy inferiores a lo que correspondería al producto con las especificaciones técnicas solicitadas,.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

El oferente deberá remitirse a lo establecido en los Datos Cargados en el SICP.

Consulta 8 - LOTE 20,21,22

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2024

Favor tomar en cuenta que el valor referencial en estos items están por debajo del valor comercial de lo solicitado según la especificación Tecnica, el valor que contempla no corresponde a un fresa de carburo tungsteno. de baja rotación.-

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

El oferente deberá remitirse a lo establecido en los Datos Cargados en el SICP.

Consulta 9 - PBC - PLAN DE ENTREGA DE BIENES

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2024

Solicitamos amablemente a la convocante rever el tiempo de entrega de lo solicitado y ampliar el tiempo de entrega inicial a mínimo 45 días, considerando los tramites que conlleva una importación y tomando en cuenta que algunos items contemplan cantidades no comprendidas en un stock convencional de deposito, llámese faltantes, sin movimiento o en el caso de productos fechas de vencimientos.- solicitamos amablemente la Re verificación y consideración del tiempo.-

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

26/07/25 07:36